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Sukcesy ofensywy w Afryce północnej. — Zwycięska działalność
bofowa na całym froncie wschodnim.

Z głównej kwatery Wodza. 30 stycznia. 
Naczelna komenda niemieckich sil zbrój- 
nych komunikuje w czwartek dnia 29 sty
cznia:

Dziś rano wojska niemieckie i włoskie 
zajęły Benghasi.

*
Z głównej kwatery Wodza, 29 stycznia. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na Krymie i na południowym odcinku 
frontu wschodniego, skutkiem potężnej 
śnieżycy nieznaczna działalność bojowa.

Podczas wspomnianego we wczorajszym 
komunikacie wojennym zniszczenia nie
przyjacielskiej grupy sił na połudnfowem 
wybrzeżu Krymu w ręce niemieckich I ru
muńskich wojsk wpadło 840 jeńców, 12 
dział, jak również 111 karabinów maszyno
wych i granatników.

Na froncie Dońca niemieckie I słowackie 
formacje odparły lokalne ataki Sowietów. 
Kiika kontrataków było skutecznych.

Na środkowym odcinku frontu nieprzy
jaciel atakował na kilku miejscach bezsku
tecznie. Podczas kilku ataków wzięto liczne 
miejscowości po zaciętych walkach I zdo
byto pewna ilość dział.

Na północnej części frontu wschodniego 
nieprzyjacie) kontynuował swoje ataki. — 
Walki częściowo są jeszcze w toku.

Na południowy wschód od jeziora llmeń, 
na froncie okrążającym pod Leningradom 
I na froncie niemiecko-fińskim w Laplan-

dj skuteczne własne akcje oddziałów wy
padowych.

Silno formacje lotników bojowych I my
śliwskich brały udział, szczególnie na środ
kowym i północnym odcinku w walkach 
na ziemi. Liczne samoloty sowieckie zosta
ły podpalone.

W  Afryce północnej ożywiona działalność 
wywiadowcza w Cyrenajte. Skuteczne ata
ki lotnicze kierowane były na brytyjskie 
kolumny samochodów, zbiorowiska wojsk 
f składy materiałów napędnych ^  oółnoc- 
no-afrykańskim obszarze nadbrzeżnym od 
Benghasi do Marsa Matruk,

Podczas dziennych i nocnych ataków na 
brytyjskie lotniska na Malcie, uszkodzo
nych zostało kilka samolotów na ziemi.

Brytyjskie bombowce, które usiłowały o- 
statniej nocy zaatakować Mtfnster, zostały 
przepędzone przez silną obronę i zrzuciły 
bezplanowo bomby w Niemczech północno- 
zachodnich. Ludność cywilna poniosła nie
znaczne straty. W  kilku miejscowościach 
powstały szkody w budynkach. Trzy bry
tyjskie bombowce zostały zestrzelone.

Rommel mianowany 
generałem pułkownikiem.

Berlin. 30 stycznia. Kancelrz Hitler mia
nował generałem-pułkownikiem komendan
ta pancernej armji w Afryce, e-merała 
wojsk pancernych Rommela.

na w szystkich frontach.
Berlin, 30 stycznia. W  ciągu ostatnich 

czterech dni, lotnictwo niemieckie, pomi
mo trudnych warunków atmosferycznych, 
prowadziło na wszystkich frontach bojo
wych niezwykle żywą działalność.

Zarówno w dzień, jak i w nocy konty
nuowano zbrojne wywiady przeciwko Wiel
kiej Brytanji i dokonywano skutecznych 
ataków na okręty, płynące na wodach an
gielskich. M. i ii. na zachód od Pembroke 
ciężko uszkodzono pewien okręt handlowy, 
tak, że nalepy się. liczyć z j e g o  zatopie
niem.

Również na morzu Sródziemnem lotni
ctwo niemieckie w dalszym ciągu przy
puszczało w dzień i w  uocy gwałtowne ata
ki bombowe na lotniska porty i ważne 
objekty wojenne na Malcie. Uzyskano cel
ne trafienia na doki państwowe w la Va- 
letta, hąngary i samoloty ustawione na 
ziemi. Niemieckie samoloty bojowe przy
puściły szczególnie gwałtowne ataki bom
bowe ria dwa brytyjskie transporty kon
wojowane na morzu Śródziemnem, przy
czem celnie tra fiły  dwa lekkie krążowniki, 
jeden kontrtorpedowiuc i jeden okręt han
dlowy.

Ponadto samoloty bojowe bombardowa
ły lotniska w Afryce północnej, kolumny 
krążące na V ia Balbia, obozowiska^ bara
kowe i skoncentrowane oddziały wojskowe. 
Myśliwce niemieckie wykazały w dalszym 
ciągu przewagę w walkach powietrznych 
nad lotnictwem brytyjskiem. W edług na- 
deszłych dotychczas meldunków, zestrzeli
ły  one w ciągu ubiegłych 4 dni, 1'8 samo
lotów brytyjskich, podczas gdy w tym sa
mym okresie czasu w  walce przeciwko 
W ielk iej B rytan ji zaginęło 9 własnych sa
molotów.

Na froncie wschodnim lotnictwo niemie: 
ckie wspierało oddziały arm ji lądowej 
jz walkach toczonych na ziemi. Samoloty 
bojowe i nurkowe w lotach zniżonych ata
kowały nieustannie bombami i bronią po
kładową nieprzyjaciela, przyłączając się 
bezpośrednio do akcyj bojowych. Samolo
ty te niszczyły swemi^ bombami bunkry, 
°raz rozbijały posuwające się ku frontowi 
oddziały bolszewickie i kolumny marszo
we. Lotnictwo niemieckie obrzucało rów
nież bombami posiłki nieprzyjacielskie, 
zdążające do frontu, przyczem zniszczyło 
•koło 200 samochodów ciężarowych wszel

kiego rodzaju, oraz sań, uszkodziły ciężko 
przeszło 20 pociągów, przerwały tory na 
wielu linjach kolejowych i skutecznie ob
rzuciły bombami kilka dworców.

Ich ataki na pozycje artylerji połowej 
i przeciwlotniczej na wszystkich odcinkach 
frontu wschodniego były niezwykle skute

czne i spowodowały zniszczenie większej 
liczby dział. Ponadto na wszystkich punk
tach frontu atakowały wielokrotnie m iej
scowości wypełnione wojskiem i obozowi
ska barakowe bolszewików. Według uade- 
szłych tu doniesień, w ciągu ostatnich czte
rech dni zestrzelono 84 samolotów bolsze
wickich, przyczem własne straty wynosiły 
8 maszyn.

Atak niemiecki na kawalerie 
sowiecką koło Kurska.

Berlin, 30 stycznia. Wojska niemieckie 
dokonały w rejonie na północny wschód 
od Kurska ataku na kawalerję sowiecką, 
która wysyłała przednie straże w kierun
ku pewnej ważnej drogi. Przy silnym mro
zie i burzy śnieżnej, żołnierze niemieccy 
wypadli ze swych stanowisk i odrzucili 
przeciwnika. Pomimo złych warunków 
amośferycznych również i lotnictwo przy
łączyło sfę do walki, przeprowadzając ak
cję samolotami bojowemi i myśiiwskiemi 
i ułatwiając atak piechocie.

Po odrzuceniu i rozproszeniu kawalerzy- 
stów ■nieprzyjacielskich, wojska niemieckie 
posunęły się dal oj. Bolszewicy rzucili nowo 
siły, którym dodano do pomocy wozy pan-\ 
cerne. Mimo trwającego w dalszym ciągu 
gęstego opadu śnieżnego i ostrego mrozu, 
walka miała w dalszym ciągu zwycięski 
przebiegi Jeden czołg sowiecki zaległ na 
polu, zestrzelony ogniem artylerji przeciw- 
pacernej, dwa dalsze ezłogi, 5 dział prze
ciwpancernych. oraz liczne sanie i konie 
wpadły w ręce niemieckie. Ponadto wzięto 
do niewoli przeszło 100 jeńców.

■Również.' na froncie okrążającym pod Le
ningradem nieprzyjaciel musiał się ugiąć 
rankiem dnia 27 stycznia wobec wyższości 
bojowej niemieckiej piechoty. N ieprzyja
ciel po silnem przygotowaniu a rty le ry j
ski em i przy towarzyszeniu kilku czołgów, 
rozpoczął atak niedaleko miejsca, w któ- 
rem front dotyka wybrzeża zatoki fińskiej. 
Próba wypadu z terenu przedmiejskiego 
została odparta przy mrozie dochodzącym 
do 30 stopni. Tam, gdzie nieprzyjaciel zdo
łał się przybliżyć aż do pozyoyj niemiec
kich, został odrzucony w walkach wręcz.

Tokio, 30 stycznia. Jak wynika ze spra
wozdania agencji Domel z terenu bojowego 
na półwyspie Malajskim, japońskie kolum
ny wojskowe, posuwające się wzdłuż linjl 
kolejowej Kluang-Singapoore, spiesią ku 
południowi.

W  dniu 28 stycznia o godz. 17-tej w po
ścigu za nieprzyjacielem zdobyły pewien 
punkt, leżący w odległości 2 km na północ 
od Łapanek, a 50 km od cieśnicy morskiej 
Johuru. Japońskie jednostki, operujące na 
zachodnim odcinku, wzięły w dniu 27 sty
cznia o godz. 16.15 w ataku miejscowość 
Simpang Rengam, odległą o 20 km na po
łudniowy wschód od Ayer Ritaim

Jak wynika z innych doniesień, pewna 
japońska jednostka, której udało się w tar
gnąć na zachodnie wybrzeże, od wczesnych 
godzin rannych ubiegłej środy atakuje nie
ustannie brytyjskie jednostki zmotoryzo
wane, które wpadły w pułapkę na terenach 
bagnistych, położonych na południe od

miejscowości Baki Pahat. Oddziały bry
tyjskie, uzbrojone w ciężkie działa i czoł
gi, literalnie zatonęły w głębokich mocza
rach, rozciągających się w tej okolicy.

Z póloficjalnych komunikatów wynika, 
jakoby japońskie jednostki bojowe, operu
jące na środkowym odcinku, w okresie od 
15 do 27 stycznia miały zdobyć 29 czołgów, 
24 samochody patrolowe, 32 działa, 10 mio
taczy min, 100 samochodów i wiele mate- 
rjału wojskowego.

Jak wynika ze sprawozdania, zamieszczo
nego na łamach dziennika „Tokio Asahi 
Szumbm“, na froncie malajskim rozpro
szono ogółem trzy bataljony brytyjskie. Z 
zeznań wziętych do niewoli oficerów wyni
ka. iż wojska, biorące ostatnio udział w 
ciężkich walkach, jakie rozegrały się w o- 
kolićy Kluang, otrzymały rozkaz pospie
sznego marszu do Singapoore, bowiem sta
wianie oporu nie miało żadnych widoków 
powodzenia.

Loty zaczepne lotnictwa 
marynarki japońskiej.

Tokio, 30 stycznia. Cesarska kwatera głó
wna komunikuje:

Jednostki lotnictwa japońskiej marynar
ki po dokonanym przelocie Kanału Makas- 
sar, jeziora Ceran, Kanału Moluków, jezio
ra Flores i Banda dokonały w dniach 26 i 27 
stycznia lięznych ataków powietrznych na 
ważne nieprzyjacielskie bazy lotnicze na 
wyspach Barneo, Celebes, Caram i Buru, 
zestrzeliwując, względnie niszcząc 45 nie

przyjacielskich maszyn, z czego los 4-ch ma
szyn nie jest w zupełności pewny. Dotych
czas nie powróciły z tej wyprawy 4 japoń
skie samoloty. Japońskie oddziały specjal
ne, które w łądowały w Kendari na wyspie 
Celebes, po oczyszczeniu okolicy w dniu 
26 stycznia opanowały miasto.

Seram (17.700 km’, 67.000 mieszkańców) i

Stany Zjednoczone pożądają baz 
irlandzkich.

Sztokholm, 30 stycznia. Przypuszczenie, 
że usadowienie się kontyngentów wojsk 
amerykańskich w północne] Irlandii bę
dzie stanowiło wstęp do napadu na bazy 
powietrzne i morskie w wolńem państwie 
irlandzkiem, znalazło potwierdzenie wsku* 
tek nieostrożnych niedyskrecyj dzienni
ków amerykańskich.

.1 tak. „Washington Post“ całkiem otwar
cie wspomina o tern. że Stany Zjednoczona 
przejmą bazy irlandzkie skoro tylko zna
leziona będzie odpowiednia procedura dla 
zrealizowania tego planu.

Buru. 9.700 km* z 15.000 mieszkańców) należą 
do grupy hiudusko-holenderskich wysp Mo
luków i leżą na wschód od Celebes Kenda
ri jest głównym portem, sięgającym w kie
runku południowo-wschodnim na wyspie 
Celebes.

Cesarska kwatera główna informuje we 
czwartek, iż japońskie lotnictwo wywalczy
ło sobie całkowitą przewagę lotniczą nad 
wodami w okolicy wyspy Celebes, tudzisż w 
rejonie zachodnim i południowym archipe
lagu Moluków.

Japońskie oddziały bojowe, posuwające 
się w kierunku Moulmein na terenie Rur- 
my, przybyły na wschodni brzeg rzeki Sal- 
win, gdzie toczą się zacięte walki.

Jak wynika z komunikatu bojowego, bom
bowce nurkowe wśród nocy i przy ulewnym 
deszczu dokonały dwóch kolejnych nalotów 
na lotnisko w Rangoon. Tereny lotniska zo
stały zdemolowane. W  walkach powietrz
nych z 20-m.a nieprzyjacielskiemi samolota
mi, jakie rozgorzały nad Rangoonern. ze
strzelono z,całą pewnością 9 brytyjskich 
maszyn, zaś 5 zniszczono według wszelkiego 
prawdopodobieństwa. Japończycy utracili 
jeden samolot, który spadł na nieprzyjaciel
skie pozycje, obciążony -pocikami bombo- 
wemi.

Naloty japońskie na Borneo 
i Sumatrę.

Szanghaj, 30 stycznia Komunikat wo
jenny, wydany w Batawjl, otwarcie przyzna
je, iż japońskie samoloty bojowe 
dzą w dalszym ciągu z niezmniejszoną siłą 
akcję powietrzną nad Indiami hoiender- 
skiemi.

Komunikat ten donosi równocześnie o 
bombardowaniu kilku punktów w prowin
cjach nadbrzeżnych. Głównym celem ja* 
pońskich ataków powietrznych była połu
dniom o-wschodma część Borneo. Niemniej 
gwałtowne ataki były skierowane na Km
in ab aren koło Pedang na zachód ni ęm w y
brzeżu Sumatry, które było atakowane 
kolejno 9 razy przez japońskie samoloty 
bojowe. Dwa okręty handlowe, znajdujące 
się w tym porcie, zostały ogarnięte poża
rem. trzeci odniósł uszkodzenia.

Doniesienia z Hendarji w południowo- 
wschodniej części wyspy Celebes^ stw ier
dzają, że pierwsze ładowania Japończyków 
na tym obszarze odbyły się koło miejsco
wości Semparą.

Ogólny odwrót Anglików w Johur.
Tokio, 30 stycznia. W edług doniesień 

frontowych agencji Domei, nadeszły we 
środę wieczór do Tokio, brytyjsk ie s iły  
zbrojne w krajn Jobnr rozpoczęły od w tor
ku ogólny odwrót.

Jeszcze tylko 5 stacyj kolejowych dzieli 
przednie straże japońskie od ostatniej sta
cji na lądzie malajskim.

Ewakuacja północnego wybrzeża 
Singapoore.

Sztokholm, 30 stycznia. Jak donosi lon
dyńska służba informacyjna, władze an
gielskie zarządziły zupełną ewakuację lud
ności cywilnej do piątku % północnego te
renu nabrzeżnego wyspy Singapoore.

Zupełne zaciemnienie w Bombaju
Bangkok, 30 stycznia. Brytyjsko hindu

ski rząd centralny upoważnił rzadv pro
wincjonalne do rekwizycji prywatuv<*h sa *  
mochodów i przyjęcia do słtiżbv w s w s t -  
kie te osoby, które są w. stanip prowadzić 
pojazdy mechaniczne.

W  Bombaju zarządzano zupełnie zacieni, 
nienie. W szelki ruch samochodów i wozów 
W czasie zaciemnienia jest zakazany.
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Sgfffin, powolna Mm opcracglna
(tp.) Kraków, w styczni.

W  niedzielą. 25 stycznia 1942 rząd S y ja 
mu doręczył podpisane przez króla Anan- 
da-Mahidol wypowiedzenie wojny W ielk iej 
B rytan ji i Stanom. Zjednoczonym. Akt ten 
etanowi epilog wypadków, jak ie rozgrywa
ły  się na terenie Syjamu od kilku już lat.

W  pierwszym rządzie odegrała tu rolą 
ekspanzja Japonii, która penetrując na te
ren Syjamu, zdołała zapewnić sobie domi
nujące stanowisko wśród mocarstw, prag 
nacych wejść w posiadanie tego pięknego 
i bogatego kraju. Na szerszą areną współ
czesnych wypadków weszła kraina Mming- 
Thai — jak brzmi oficjalna nazwa Sy ja 
mu — z początkiem roku 1941, kiedy to 
omal nie doszło do wojny z franeuiskiemi 
Indoehinami na tle sporów granicznych. 
Sy?am i Indochiny przyjęły wówczas po
średnictwo Japonji, która ku obopólnemu 
zadowoleniu wytyczyła nowa granicą 
wzdłuż rzeki Mekong. Temsamem też wpły
wy Japonji w obu tych krajach ugrunto
wały się dość silnie, co stanowiło początek 
dalszego rozszerzania i pogłębiania^ tych 
wpływów w niedalekiej przyszłości. Od 
chwili zawarcia pomiędzy Japonją i Indo- 
ch; nami francuskiemi w czeiuveu 1941 r. 
układu w sprawie wzajemnej obrony i 
wkroczenia wojsk japońskich na teren In- 
cloehin* Syjam znalazł sią na rozdrożu po
między wpływami brytyjskicmi, forso wa
li em i od strony Bunny i Singapoore a 
wpłvwami japońskiemi. kierowanemi z In- 
dochin francuskich.

Na trm tl» doszło nawet w Syjamie do
pewnych nieporozumień wewnętrznych,

które zakończyły sią decyzją króla Anan- 
da-Mamdol -zawarciem układu wojskowego 
i oolityczncgo z Japonją. W ojska japom 
skie wkroczyły w drodze przyjaznej jako 
sojusznik do Bangkoku i z tą chwilą Sy
jam wszedł w sferą wpływów japońskich 
bez żadnych zastrzeżeń. Armja syjamska 
zorała zmobilizowana i ustawiona na gra
nicy północnej i zachodniej przeciwko 
ewentualnym interwencjom bojowym 
Onngkingu. wzgląd nie bry tyjsk iej Burmy. 
W resW e Syjam wypowiedział wojną W ie l
kie! Bryntanji i Stanom Zjednoczonym, 
motv\vując ten krok nieuzasadnionymi ata
kami powietrznemi lotnictwa tych mo
carstw na swą stolicą Bangkok.

Syjam jest krajem niezmiernie przez 
naturę bogato wyposażonym.

Położony w środkowej części półwyspu In- 
dochin, stanowił jaszcze do X IX  wieku sil* 
ne azjatyckie państwo, rządzone przez kró
lów  w sposób absolutny. Silna penetracja 
francusko-angielska z końcem X IX  wieku 
i z początkiem X X  wieku spowodowała 
nieustanne obcinanie terytorium Syjamu 
na rzecz obu tych państw. W  latach 1893, 
1904 i 1907 Syjam był zmuszony rezygno
w a ć  na rzecz Francji z licznych ziem, na 
których wyrosły obecnie Indochiny fran
cuskie.

W  roku 1909 Syjam uiracił m  rzecz
Angljj połowę półwyspu Malajskiego
i pewne części na zachodzie, przydzie

lone do Burmy.
Po tych stratach obszar Syjamu wynosi 
obecnie 513.159 km kw. i liczy 12,7 mdl jo  nów 
mieszkańców, składających sią z Syjami- 
tów. Chińczyków i Malajów. Przeważającą 
re lig ją  jest tam relig ja  buddyjska. Jest to 
k-aj przeważnie nizinny, przecięty dwiema 
g ównemi rzekami Menam i Mekong, sta
nowiąca obecnie granicą z Indoehinami 
francuskiemi. Syjam odznacza sią fanta
styczną, bujną roślinnością przyzw r o t nik o -

W  k i l k u  w i e r s z a c h .
W  Stanaeh Zjefeocaonjreh rozipocaęta aifcc.ie ogra- 

Oicwemia przejazdów  pasażerskich na kolejach, celem 
zapewnienia pierwezeastwa ważnym transportom  wo
jennym  Również osoby, pragnące odbyć przelot sa
molotem, muszą udowodnić, że podejmują te podróż 
w interesie, posiadającym  znaczenie wojenne.

#
N*a czwartkowem  posiedzeniu japońska Izba  Wyż- 

łwą uchwaliła nadzwyczajny budżet w ojskow y w  su
m ie 18 m iljardów  yen, wobec czego pro jekt tego 
budżetu został zatw ierdzony przez obydw ie laby.

*
Rumuńskie m inisterstwo ro ln ictw a zam ierza opro

wadzić z N iem iec vA emn iak i -sadz en i ak i , aby za ich 
pośrednictwem odśw ieżyć kultury ziemniaczane i zma
cane obszary karpackie obsadzić ziem niakam i wobec 
niemożności pom yśln iejszej upraw y kukurydzy.

*
Greckie minisfcwo skarbu w yasygnow ało ku-etc 

85 m il jonów  dra hm na rzecz budowy d róg  w  Grecji 
p-Vrocnei. ,

*
Podobnie, jak  w  Niemozoeh, także i w  Holamdji o- 

grauiezono hodowle kw iatów  na r-zoca upraw y ja 
rzyn Ną otw artych  gruntach w H olandji za/rz.ądao- 
no ogran iczenie hodow li we wszystkich odnośnych 
nakładach do 80«/* w  kulturach inspektowych, wyno- 
ęząeych pow yżej 250 m* do 43°/«.

❖
Rumuńskie m in isterstw o ro ln ic  twa wydało zarzą- 

daeąie w spraw ie dateaego kontynuowania robót 
przygotow awczych  do uprawy ryżu  w pewnej gm i
n ie powiatu Jutamioa, na gruncie u powierzchni 
2Ó ha, Kó&zty tych  praę wyposzą 150.000. do 200,000 
lei, na ha i  s o ^ a a ą  w  przeciągu k il
ku lat.

*
Rumuńskie ministerstwo, roln ictw a postanowiło w y, 

budować ną wiosnę w iększą ilość w ędzarn i ryb , a ce
lem  przyspieszenia, te j budowy zachęcić do udziału 
Jtapita.t prywatny. Już w  maron 1942 T- w&feg?* ilo 
ści wędzonych ryb m ają b y ć  oddane pa rynek, celem 
»a  opatrzeni a ludności.

wą i wspaniałą egzotyczną fauną. Podsta
wą gospodarki syjamskiej jest uprawa ry 
żu, którego pracowita ludność tubylcza pro
dukuje 50-kilka maljouów centnarów rocz
nie. Środkową i północną eząść tego kraju 
porastają _ dziewicze lasy, dostarczające 
najcenniejszych gatunków drzewa z naj- 
rzadszeani odmianami. Ze zwierząt najcha- 
rakteryistycżiniejszemi dla Syjamu są ba
woły, hodowane w bagnistych okolicach 
dolnego Menamu i Mekongu oraz słonie, 
używane w stanie oswojonym do wszelkie
go rodzaju prac rolniczych oraz do eksploa
tacji drzewa. Olbrzymie gromady^ tych 
zwierząt w  stanie dzikim zamieszkują nie
zbadane i niedostępne lasy, pokrywające 
olbrzymie przestrzenie kraju. Z bogactw 
kopalnianych wymienić należy kopalnie cy
ny. stanowiące ważny artykuł eksportowy.

Ludność Syjamu stanowi mieszaninę 
szczepów połutiniswo-chińskich 

i malajskich.

Kraków, 30 stycznia. Akcja odbudowy 
obszarów znajdujących się dawniej pod pa
nowaniem sowieckiem na terenie komisa
riatu Rzeszy Ukrainy, jak również Ukrainy- 
Wschód (Ostland) spoczywa w rękach gene
ralnych komisarzy.

Wychodzący w Łucku dziennik „Deutsche 
Ukrainenzeitung“ zamieszcza sprawozdanie 
na temat jednego z generalnych komisarja- 
tów, położonych w obrębię komisarjatu Rze
szy Ukrainy, mianowicie generalnego ko
misarjatu W ołynia i Podola.

Generalny Komisarz W ołynia i Podola 
ma swą siedzibo urzędową w Brześciu litew
skim. Stąd rozciąga sie generalny komisa- 
rja t ku północy do Pińska, zaś ku południo
wi do Kamieńca Podolskiego. Obszar ten o-

LJzbona, 30 stycznia. „Co właściwie wy
darzyło się w Pearl Harbour?“ Takie py
tanie, jak donosi agencja prasowa EFE z 
Nowego Jorku, stanowi obecnie główny 
przedmiot zainteresowania wszystkich A - 
merykanów. Wyniki dotychczasowych do
chodzeń wykazały, że sztab generalny na 
wyspach Hawajskich ponosi odpowiedzial
ność za klęskę.

W edług danych, ustalonych przez spę- 
cjalną komisję śledczą, w dniu 7 grudnia 
rano 88 proc. wszystkich oddziałów wojsko
wych było na swoich stanowiskach, a 60 
proc. oficerów i 96 proc. załóg pełniło służbę. 
Znamiennym dla funkcjonowania biur na
czelnych władz wojskowych w Stanach Zje
dnoczonych jest stwierdzony fakt, że ze 
strony rządu w Waszyngtonie została w y
słana depesza ostrzegająca, depesza ta na
deszła jednak do swego miejsca przezna
czenia w czasie, kiedy było już po kata
strofie.

Sprawozdanie komisji Stanów Zjednoczo
nych zostało uzupełnione przez prasę japoń
ską interesującemi szczegółami. Okazuje > 
mianowicie, że na krótko przed rozpoczę
ciem ataku usunięto sieć ochronną przeciw
ko łodziom podwodnym w porcie Pearl Har- 
bour, celem przepuszczenia dwóch północ-

Filipiny za współpracą z Japonją.
Tokio, 30 stycznia. Nowy zarząd cywilny 

na Filipinach^ który składa się z czoło
wych o-sobistości filipińskich pod przewo
dnictwem burmistrza Manili, Vargasa, w y
powiedział się we środę — jak donosi ajen
cja Domei z Manili — za bezwarunkową 
współpracą z Japonją przy tworzeniu 
wielko-azjatycklego obszaru gospodar
czego.

Starcie japońskich kontrtorpedowców 
z brytyjskiemi.

Tokio, 30 stycznia. Oficjalnie komuniku
ją : W  dniu 27 stycznia u wschodniego wy
brzeża półwyspu Malajskiego na wysoko, 
ści Endau rozegrała się bitwa morska 
dwóch japońskich kontrtorpedowców z bry- 
tyjsktemi kontrtorpedowcami „Thanet" i 
„Vampireu, w wyniku której zatopiony zo
stał brytyjski kontrtorpedewiec „Thanet<(, 
natomiast drugi brytyjski kontrtorpedo- 
wiec podjął ucieczkę.

Część załogi zatopionego kontrtorpedow- 
ca uratowali Japończycy, którzy uie ponie
śli żadnych strat ani w załodze, ani też 
w  mąterjale wojennym Brytyjskie krą
żowniki m iały ua celu zaatakowanie ja 
pońskich statków transportowych w chwili, 
gdy te miały wysadzić na ląd świieże jed
nostki bojowe.

Dodatkowo informują o poważnem usz-

ką swoistą kulturą, posiadającą wspaniałe 
tradycje w przeszłości, oparte na filozoficz
nych spekulacjach braminizmu i buddyz
mu* Obecnie panujący król Ananda-Mahi 
doi wstąpił na tron przed 7 laty, ŵ  r. 1935, 
po zaburzeniach wewnętrznych, które spo
wodowały abdykację króla Prajadhipopa.

Syjam w połączeniu z Indoehinami fran- 
cuskiemi stanowi dla Japonji poważną ba
zę operacyjną w południowo-zachodniej czę
ści oceanu Spokojnego. Pewną ujemną 
stronę posiadają jedynie wysokie góry, od
dzielające ten kraj od brytyjskiej Burmy. 
Komunikaty japońskie doniosły już, że gó
ry te po ciężkich walkach zostały przekro
czone, a atak na stolicę Burmy, Rangun, 
prowadzony jest z wielką energją. Ten 
stopniowy rozwój wpływów japońskich na 
terenie półwyspu indochmskiego zdradza 
widoczny plan Japonji posuwania się nie- 
tylko ku południowi, ale i w kierunku za
chodnim, prawdopodobnie na Inclje. Jest 
to jednak oczywiście tajemnicą generalne
go sztabu japońskiego.

bej mu je około 96.000 km. kw., czyli przewyż
sza trzykrotnie obszar Belgji. W  przeciwień
stwie do tego obszaru liczba mieszkańców 
W ołynia i Podola jest niewielka, gdyż liczy 
tylko 4.5 mil jonów. Pod kierownictwem ge
neralnego komisarza pracuje kilku komisa
rzy obwodowych. Dalszemi jednostkami ad- 
ministracyjnemi są szefowie rejonowi, bur
mistrze i sołtysi.

Podstawą gospodarki tego obszaru jest 
bogate rolnictwo: W  ciągu ubiegłej jesieni 
dokonano uporządkowania gospodarki, 
podupadłej pod rządami bolszewickiemi. 
Uprawa rołi została przeprowadzona w pra
w idłowy sposób. Również większa część i- 
stniejąeych tam fabryk pracuje w dalszym 
ciągu.

no-amerykańskich poławiaczy min. Umoż
liw iło to wnet potem wjazd do portu japoń
skim łodziom podwodnym.

Naczelny dowódca flo ty  Stanów Zjedno
czonych otrzymał o godz. 7.12 doniesienie o 
pojawieniu się japońskich kontrtorpedow
ców i japońskich łodzi podwodnych. W iado
mość ta nadeszła jednak do Pearl Harbour 
z opóźnieniem 18-minutowem, a więc już po 
katastrofie. Drugie opóźnienie powstało ■' 
tego powodu, że dyżurny oficer obserwacyj
ny wziął przez pomyłkę wynurzające się sa
moloty japońskie za własne maszyny

Sprawozdanie komisji Stanów Zjednoczo
nych udowadnia — jak pisze „Japan Times 
and Advertiser“ — nieudolność naczelnych 
czynników wojskowych Stanów Zjednoczo
nych. Dowodzi ono, że katastrofa w Pearl 
pomimo wszelkich usiłowań zbagatelizowa
nia tego ataku, najprawdopodobniej stano
wiła już decydującą bitwę w wojnie o W ie l
ką Azję.

Fakt, że przeciwko naczelnemu dowódcy 
flo ty  Stanów Zjednoczonych admirałowi 
K im melowi żąda się lub choćby tylko roz
waża karę śmierci, co stanowiłoby wyrok 
nie mający przykładu w historji Stanów 
Zjednoczonych, wykazuje dobitniej, jak 
wszystkie inne okoliczności nastroje w Sta 
nach Zjednoczonych,

kodzeniu brytyjskiego kontrtorpedowea 
„Vam pire“ . W  związku z ostrzeliwaniem na 
pokładzie miała miejsce eksplozja. Kontr- 
torpedowiec wykorzystał zmierzch, ahv w y
cofać się z terenu walki.

Co się dzieje z sułtanem 
Jchuru?

Tokio, 30 stycznia. Według informacji z  
frontu malajskiego, sułtan Johuru Ibrahim 
miał zginąć od pewnego czasu bez śladu.
Jego rodzina czyni wszelkie możliwe po
szukiwania i stara się dowiedzieć o miejscu 
jego pobytu.

Korespondent „Tokio Asahi Szimbun" 
donosi redakcji tego^ dziennika o wizycie, 
jaką w Kluangu złożył kapitanowi wojsk 
malajskich Abmatbowi, który należał do 
Świty sułtana. Kapitan wyraził się, iż u- 
cieczska sułtana jest dla niego tajemnicą. 
Sułtan Ibrakim uchodził za przyjaciela Ja
ponji. W  ostatnich czasach był on stale 
strzeżony przez brytyjską policję wojsko
wą.

Racje nowaiuc chleha w Chorwacji
Zagrzeb* 30 stycznia. Ministerstwo go

spodarki wprowadziło w życie racjonowa- 
nie ehleba, przydzielając po 200 gr. na oso
bę dziennie, oraz 400 gr, dla robotników 
ciężko pracujących.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 29 stycznia. Włoski komunikat 

wojenny z czwartku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  Cyrenajce pauowała wczoraj ożywiona 

działalność wywiadowcza w zachodnim 
Dżebel. Mimo potężnych burz piaskowych 
nicmiecko-włoskie lotnictwo przeprowadza
ło wielokrotnie skuteczne akcje przeciwko 
połączeniom nieprzyjaciela na zapleczu.

Na Maltę nastąpiły ponownie ataki po
wietrznych sił zbrojnych mocarstw osi, 
które bombardowały objekty wojskowe. — 
Jeden nieprzyjacielski samolot został ze
strzelony w walce powietrznej.

Angielskie samoloty zaatakowały Trypo- 
lis. K ilka  osób zostało rannych, spowodo
wano nieznaczne szkody.

Pewien samolot angielski, znajdujący się 
w locie wywiadowczym nad Catanzaro, 
sipadł pod Marcellmara. Kierowca samolo' 
tu został wzięty do niewoli przez pewien 
oddział wojsk ochraniających, przed strzel
cami spadochronowymi.

Katastrofa lotnicza argentyńskiego 
ministra spraw zgranicznych.

Buenos Aires, 30 stycznia. Według nade
szło] tu wiadomości, samolot, wiozący z Rio 
de Janeiro do Buenos Aires ministra spraw 
zagranicznych Ruiza Guinazu wraz z kil
koma członkami delegacji, uległ katastro
fie.

Narazie brak szczegółów. Według jed
nak krążących pogłosek minister Guinazu 
wyszedł z katastrofy cało.

Buenos Aires, 30 stycznia. Na temat ka
tastrofy lotniczej, której uległ argentyński 
minister spraw zagranicznych Guinazu w 
czasie powrotu z Rio de Janeiro, dotarły 
w międzyczasie dalsze szczegóły. Samolot 
spadł wkrótce po starcie w okolicach Rio 
w morze. Uratowano wszystkich 12 pasaże
rów. Z liczby tej jedynie minister Guina
zu odniósł kontuzję, a mianowicie został 
zraniony w piersi. Został on natychmiast 
przewieziony do szpitala. Pozostali pasaże
rowie wyszli bez szwanku.

Szef argentyńskiego lotnictwa 
ofiarą katastrofy.

Buenos Aires, 30 stycznia. Samochód sze
fa lotnictwa argentyńskiego pułkownika 
Zanno zderzył się we czwartek z samocho
dem ciężarowym u wylotu placu ćwiczeń 
wojskowych Campo de Mayo w pobliżu 
Buenos Aires. Zanno został ciężko ranny i 
odwieziono go do szpitala.

Płk. Zanno został mianowany głównodo
wodzącym lotnictwa w miejsce generała 
Zuloagi w początkach października ub. ro
ku. Znany on jest z wielu wyhitnvęh wy
czynów lotniczych.

Klęska powodzi w Turcji.
Istambuł, 30 stycznia. Jak donoszą z Ata- 

kya, wskutek silnych opadów atmosferycz
nych, rzeki Azi i Afri wystąpiły z brze
gów, zalewając 5 okolicznych wiosek.

Trzej robotnicy zasypani lawiną.
Berno, 30 stycznia. Powyżej Adelboden w  

pogórzu berneńskiem 4 robotników zajętych 
przy zakładaniu wyciągu linowego ata szczyt 
Habenenmoss zostało we środę zasypanych 
lawiną.

Chata, w której robotnicy poprzednio a,- 
nzym ali się, została zniesioua z powierzchni 
ziemi. Jednego robotnika zdoła jo  wydobyć 
żyjącego, natomiast trzech innych, których 
wykopano z pod śniegu po dłuższym czasie, 
nie przywrócono już do życia.

Defilada robotników Barcelony 
przed gen. Franco.

Barcelona, 30 stycznia. 460.000 robotników 
i rękodzielników Barcelony przemaszero
wało we środę w 12*tkach przed gon. Fran 
co, celem zademonstrowania w ten sposób 
wierności i zaufania do osoby wodza.

Tego samego dnia gen. Franco zwiedzi! 
pewną ilość objektów wojskowych w Bar
celonie. W  południe rada miejska wydała 
wielkie p r z y j ę c i©  w historycznym ratuszu. 
Na  ̂ wszystkich ulicach miasta tłumy lud
ności w itały entuzjastycznie gen. Franco.

Odbudowa w rejonie Dońca.
Łuck, 30 stycznia. Miasta i wsie w rejo; 

nie Dońca zaczynają powoli przybierać 
znowu normalny wygląd. W  Jusówce i 
Marjupolu nad morzem Azowskieom, uru
chomiono już tramwaje. Dotychczas w sze
regu miast otwarto 10 szpitali dla ludności 
cywilnej. W  Jusówce zorganizowano 5
ukraińskich ogródków dziecięcych.

Administracja Transnistrji.
Bukareszt, 30 stycznia. Na konferencji 

administracyjnej w Tyraspolu wydano za
rządzenia w sprawie normalizacji życia 
terenie Transnistrji, t. j. okręgu c z a r n o -  
morski ego, przyłączonego do Rumun ji. ^

Na konferencji te j omówiono o rg a n iz a 
cję policji i żandarmerji. Postanowiono, ^  
komendanci żanda.rmerji pełnią rów n ocze 
śnie funkcje sędziów okręgowych. Kwestia 
reformy rolnej ma być rozwiązana dopiera 
po zawarciu pokoju. Narazie na gospodar
stwa kolektywne nałożono obowiązek zw1̂ ' 
kszenia swego stanu bydła.

Ludność ta odznacza się niezmiernie wwso

Wołynia i Podola.

Rewelacje w sprawie klęski 
— w Pearl Harbour.
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Wprowadzenie na urząd dra Wachtera
Lwów, 30 stycznia W  zastęp* tw?e Gene 

ralnego Gubernatora, sek^ar/ st.nu dr. 
&opple wprowadził na ur ąd nowego Gu
bernatora Okręgu Gaiic]; dr Wachte.a. 
Uroczysty ten akt odbył się w obscr.okE wy
sokich przedstawicieli właslz państwowych 
Vv wielkiej sali posiedzeń Gmachu Urzędu 
Okręgu.

Sekretarz stanu dr. Bopple wygłos**! 
tej sposobności przemowie--'e, w którym za
znaczył, że Generalny Gubernator dcle^o-

Podkreślająe przez 
k r e g n .

Dr. ^Wachter w  swej odpow:edz, .az.ta- 
czyi, iż objecie przez siebie nowego stano
wiska uważa za wielkie zadanie związane z 
cgromem pracy, zwłaszcza, że ehod .i tu o 
obszar, który stosunkowo dopiero niedawno 
został oczyszczony od bolszewików. Wszys
cy pracujący mieszkańcy tego obszaru no
to inni to zrozumieć i dopomóc mu w jego 
pracy, której najwyższym celem jest wpro
wadzenie nowego i sprawiedliwego po
rządku.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 30 stycznia. W  ostatnich dniach zm ar

li  w K-raikowie: Tomasz Barański, lat 69, emeryt, stJ 
asesor k o le jow y ; z Emilewicizów Mar ja Ralska, Lat 
72, żoaa emeryt, dyrektora, gim nazjum ; Stanisław 
Zając, lat, 61, kupiec; Petronela Krzemińska, lat 67, 
■wdowa; Barbara Przybyłowska, lat 6; z Cziap-llokieh 
Józefa Baranowska, la t 59; Władysław Szybka, la t 
28, srebrn ik ; Adam Bujas, la t 46, k ierowca samo
chodowy; Joanna Strylska ła t 69, wdowa: Michał 
Hadyniak, la t 87.

STAN W O D Y  W  D NIU  30 STYCZNIA  W Y N O SIŁ :
ha W iśle w K rakow ie 242, lód grubości 40 cm., tem
peratura minus 10; w  Szczucinie 324, lód grubości 
43 cm., temperatura minus 6; w  Sandomierzu 290, 
lód grubości 37 cm., temperatura minus 11; w  Zaw i
choście 411, lód grubości 30; na Dunajcu w Nowym  
Sączu 251, lód grubości 32 cm., temperatura minus 
12; na Sanie w Przem yślu  192, lód grubości 46 cm., 
temperatura minus 13.

N a  f a l a c h  a u l i i i  l a a a  S t r a u s s a .
Koncert orkiestry FiEharmonji.

Koncert orkiestry Filharmonji, poświęcony 
najpiękniejszym melodjom „króla walców'', Jana 
Straussa, był miłą atrakcją dla publiczności kra
kowskiej, wśród której, zwłaszcza wśród starszej 
generacji, tradycje wiedeńskich melodyj są szcze
gólnie żywe.

Koncert „strawssowski" Filharmonji nie był 
koncertem muzyki tanecznej, z bogatej spuścizny 
słynnego kompozytora wybrano utwory bodaj 
najpiękniejsze, a przytem najbardziej charakte
rystyczne zarówno dla samego kompozytora, jak 
i dla epoki, w której tworzył swoje arcydzieła. 
Z natury rzeczy podejście orkiestry symfonicznej 
do kompozycji Straussa musiało być zupełnie 
inne, niż to zwjdd-iśmy słyszeć na koncertach 
orkiestr tanecznych. Na pierwszy plan wysunął 
się pierwiastek melodji i nastrojowości, tak cha
rakterystyczny dla twórczości Straussa. Orkiestra 
zrezygnowała więc z pewnych efektów tanecz
nych na rzecz uwypuklenia całego czaru kompo
zycji- Nie znaczy to wcale, aby wykonanie utwo- 
rthv szwankowało na punkcie rytmu — "wprost 
przeciwnie rytm został zachowany w całej roz
ciągłości, dodana jedynie do niego szeroką płyn
ność i rozmach, zwiększając ogólne wrażenie, 
jakie koncert ten wywarł na publiczności.

W  kompozycjach Straussa leży tyle uroku i 
czaru, nasuwa on tyle refleksyj i porównań, że 
od pierwszej niemal chwili wytworzył się na sali 
odpowiedni nastrój. Nastrój ten pogłębiał się 
z każdą chwilą, a gdy umilkły ostatnie tony or
kiestry po kilkakrotnych bisach, publiczność 
jeszcze domagała się dalszych naddatków. Nie 
można się dziwić, że wszystkie bilety zostały 
wysprzedane nietylko na koncert czwartkowy, 
ale również na poranek niedzielny.

Szczególnie dobrze wypadły obydwie uwertury, 
odegrane przez orkiestrę fiiharmoniczną, a mia
nowicie uwertura do operetki „Waldmeister*4, 
oraz uwertura do operetki ,.Zemsta nietoperza**. 
Słynny walc „Nad pięknym modrym Dunajem** 
zachwycił, płynnością wykonania, głębokiem 
uczuciem, podobnie jak odegrany na „bis" 
,,Walc Cesarski4*. Żywy aplauz zdobyła sobie 
polka „Pizzieato**, którą orkiestra musiała powta
rzać, podobnie jak i polka ,-Perpetuum mobile44, 
po której zerwała się prawdziwa burza oklasków. 
Pełnią rytmu odznaczyło się wykonanie „Marsza 
egipskiego44 oraz „Marsza Radetzkyego4* Całości 
programu dopełnił walc ,,MorgenbIatter*4, polka 
„Annen44 oraz czardasz z opery komicznej „Ritter 
Pasman44. Publiczność żałowała, że w programie 
nie znalazł się słynny walc >,Opowieści z lasku 
wiedeńskiego", ale trudno było wymagać, aby 
grano wszystkie melodje Straussa, wśród których 
jest przecież tyle równie pięknych i łubianych.

Wieczór straussowski nasunął wiele wspomnień 
i refleksją. Powiewy radości, wesela, melodji 
i uczucia, które dopomogły Straussowi do skom-

powania jego arcydzieł, dzisiaj byłyby trudne 
do uchwycenia. Może właśnie dlatego publiczność 
tem więcej entuzjazmowała się jego kompozy
cjami, że wnoszą one pierwiastki dzisiaj zupełnie 
zapomniane, przysłonięte przez inne może mniej 
radośniejsze, ale za to potężniejsze. 1

Dyrygował Rudolf Erb. jak zwykle zatopiony 
w kompozycjach i ściśle zespolony z całością 
orkiestry. Całość pracy p. Erba, zdradzająca przy 
kilku kompozycjach oryginaine rozwiązanie pro
blemu, wypadła całkowicie na poziomie. Jego 
entuzjazm i oddanie się sprawie wywalczyły mu 
zasłużony zupełnie sukces, odzwierciedlający się 
wielką popularnością wśród publiczności, czego 
wyrazem były huczne oklaski i długo niemilkną
ce brawa.

Pomysł zorganizowania wieczoru melodji 
Straussa był bardzo szczęśliwy i odpowiadał ży
czeniom  szerokich sfer publiczności, (dl

Skutkiem wielkiego zainteresowania koncer
tem straussowskim wśród publiczności Filharmo- 
nja zdecydowała się na powtórzenie go p<> raz 
trzeci i ostatni w niedzielę dnia 8 lutego o godz. 
10.30 w sali Kina ,.Urania’*. Nie ulego wątpliwo
ści, że  i ten koncert odbędzie się przy wypełnio
nej sali.

*

Wieczór koiend w Starym Teatrze.
Kraków, 30 stycznia. Pomysł:, pow zięty  przez P o l

sk i Kom itet Opiekuńczy R. Cr. O. w  K rakow ie urzą
dzenia w ieczoru koiend, na leży nazwać, choćby % te
go powodiu, bardzo szczęśliwym , że jest to dział mu
zyk i, k tóry może liczyć na najszerszą popularność 
i to nietylko u dorosłych, ale też u m łodzieży. O- 
c.zywiscie, że popularne kolendy, które znamy % uro
czystości kościelnych czy rodzinnych, odbiega ją  da 
leko od ich artystycznego u jęcia w układzie w yb it
nych muzyków.

Na w ieczór koiend z łoży ły  się występy chóru żeń
skiego pod kierunkiem Ireny Pfeifferówny craz śpiew 
solistki E. Sękerówny. Usłyszeliśm y w  bardzo p ięk
nem wykonaniu n iety lko znane nam dobrać kolondy 
,,Bóg się rodzi", „W śród  nocnej c iszy " itd., a le rów 
nież mało stosunkowo znane w pierwszorzędnem w y 
konaniu chóru. Zwłaszcza bardzo oryg ina ln ą  harmo
n izacją  i świetnem wykonaniem  odznaczyły się 
„W śród  nocnej c is zy " i  „W  żłobie leży**. Ponadto 
Halina Ekierówna, która akompaniowała zarówno 
chórowi, jak i solistce, odegrała na fortep ian ie prze
piękną kom pozycję Chopina —  Scherzo A-m oll, zdo
byw ając sobie ogólne uznanie.

Rzęsiste brawa publiczności oraz liczny je j udział 
na przedstawieniu był dowodem zrozum ienia tej im
prezy i je j w ie lk ie j popularności. P iękny ten kon
cert zostanie powtórzony w dniu dzisie jszym , t. j. w  
piątek, dnia 30 stycznia, o godz. 19 w  Starym  Tea
trze. B ilety  do nabycia w kasie teatralnej. Cały do
chód przeznaczony na pomoc d la  biednych dizieci.

<x)

R o z p o r z ą d z e n i e  ©  ż s n i & n i e  

pocztowej ordynacji czekowej.
Kraków, 30 stycznia. Czwarte rozporządzenie w y

konawcze do rozp. z dnia 31 października 1939 . r. 
(pocztowa ordynacja czekowa) z dnia 15 stycznia 
1940 r, (Dz. Rozp. GG. II, str. 28) została zmieniona, 
jak następuje:

Na pocztowe konto czekowe zapisuje się poza 
wkładką obowiązkową: kw oty wpłacone zapomoeą
karty w pła ty: na wniosek kwoty w pływ ającego na 
przekazy pocztowe i przekazy czekowe; kwoty ściąg
n ięte zapomoeą zleceń i pobrań czekowych, kwoty 
przekazane z innego pocztowego konta czekowego.

W płaty  uczestników pocztowego obrotu czekowego 
ńa ich własne pocztowe konto czekowe są wolne od 
op łaty przy użyciu specjalnych kart wpłaty. K w oty  
muszą opiewać na złote bez ułamków.

P a ragra f obejm ujący telegra ficzne karty w płaty 
w inien brzmieć, jak  następuje:

Na wniosek nadawcy mogą być karty wpłaty prze
kazane Poeztow ej Kasie Oszczędności te legraficzn ie. 
D la telegra ficznych  kart wpłaty, obow iązują odpo
w iedn ie przepisy o te leg ra fieznyeh przekazach pocz
towych.

Pocztow a Kasa Oszczędności w  sposób zw ycza jny 
podaje do wiadomości uczestnikowi pocztowego obro
tu czekowego o zapisaniu na jego  dobro i o zaw ia
domieniach nadawcy na telegram ie przekazowym. Na 
wniosek nadawcy zawiadam ia pocztowy urząd na
dawcy bezpośrednio telegramem  uczestnika poczto
w ego obrotu czekowego o płaceniu kwoty. Zaw iado
mień nadawcy nie zamieszcza się w telegram ie prze
kazowym, lecz w  telegram ie uwiadam iającym .

Należy uiścić następujące opłaty: różniczkową po
dług wysokości kw oty karty wpłaty, opłatę telegra
ficzną za zaw iadom ienia umieszczone w telegram ie 
przekazowym, opłatę telegra ficzną za specjalny tele
gram  uwiadam iający.

Rozbudowa sieci autostrad 
na Wschodzie.

Lwów, 30 styczn ia . Gospodarcze form owanie no
wego europejskiego św iata postępuje naprzód. Zdo
byty  dla ku ltury Wschód zostanie z Zachodem zw ią
zany siecią a rter ji komunikacyjnych. W ejdą weń 
lin je  autostrad, przeprowadzone- przez najważniejsze 
ośrotfcfci gospodarcze, rozbuduje się też komun'kacie 
kolejową.

D la praeprowadaenia planów tych d róg stworzone 
zostały diwa pracownicze zespoły w y yd ze  i  we Lw o
wie. Zadaniem lwowskiego oddziału będzie opraco
wanie południowo-wschodniej połaci ;erbjiv

KONCERT BA R YTO NA  C Z E S Ł A W A  K O ZA K A  
I W IOLONCZELISTY  LEONA SOLECKIEGO odbę
dzie się w sobotę 31 stycznia, o godz. 19, w sal: Do
mu Plastyków. Akam paniuje p. M ieczysława Czyże- 
kowa. Ze względu na osoby wykonawców i program, 
koncert ten zapowiada się w yjątkow o interesująco.

(fem ) ŚMIERĆ N A  SKUTEK  ZACZAD ZEN IA .  Na 
skutek w ydobyw ającego się czadu z piecyka kokso
w ego  w fabryce „To ledo ", u legł zaczadzeniu jedea  
% tamtejszych robotników, n iejak i Tomasz P ią tkow 
ski, liczący lat 35, zam ieszkały przy ul, św. Seba
stiana 10. P rzyby ły  lekarz Pogotow ia  Ratunkowego 
stw ierdził śmierć, wobec czego zwłoki p r z e k a z 5 ko. 
m isji sądowo-lekarskiej.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Z a rz ą d z e n ie
Stadthauptmanna Miasta Krakau

z dnia 27 stycznia 1942 r.
Bot.: Ograniczenia zużycia gazu dostarczanego przez 

Gazownię Miejską Krakau.
Urządzenia Gazowni nie wystarczają już, aby do

starczać odbiorcom  gazu w  dotychczasowej ilości. 
Do czasu uruchomienia urządzeń, potrzebnych do 
Powiększenia zakładu, których budowę rozpoczęto, 
Podlega pobór gaau z Gazowni M ie jsk iej Krakau 
U stępu jącym  ograniczeniom :

1) N ie  przy jm u je się nowych zgłoszeń ma pobór 
gazu łub zgłoszeń dawnych odbiorców na pow ięk
szenie kontyngentu.

2) Odbiorcy, którzy pobiera ją  gaz głównie do opa
lania mogą w każdym miesiącu zimy 1941/42 r. 
zużyć tylko połowę ilości, jaką zużyli w zim ie 
1940/41 r.

3) Żaden z pozostałych odbiorców  nie może zuży
wać w ięce j gaau, an iże li zużywał przeciętnie w m ie
siącach wrześniu i październiku 1941 r.

4) D la wszystkich gospodarstw domowych ogra 
nicza się ponadto zużycie gazu w następujący sposób:

a) kto w miesiącach wrześniu i październiku 1941 
roku zużył przeciętnie m niej n iż 30 m s, temu walno 
Uada.1 pobierać tę zużytą przeciętną ilość bez og ra 
niczeń ;

b) dla gospodarstw domowych, używ ających gaza, 
które w m iesiącach wrześniu i październiku _ 1941 r. 
zużyły przeciętnie w ięcej niż 30 m s, ogranicza się 
Oadwyżkę zużycia pomad 30 m 8 o jedną czwartą.

5) Władze, urzędy, odbiorcy wielkich ilości gazu, 
osoby uprawiające handel i przemysł m ogą dla celów 
służbowych albo zawodowych pobierać ty le  gazu, i le  
Pobierali przeciętnie w  m iesiącach wrześniu i paź
dzierniku 1941 r.

W ładze i urzędy nie podlega ją  ograniczeniu zuży
cia gaau do opalania według punktu 2); zużycie na
leży jednak ogran iczyć do tak ie j ilości, jaką pobie
gano w odpowiednim  miesiącu 1941/42 r.

6) Gazownia ustala ilość gaau według ustępu 2, 3, 
k'a— b i 5 oraz wpisuje ją na koncie odbiorców jako 
kontyngent zużycia. Kontyngent określa najwyższe 
dopuszczalne zużycie miesięczne i nie wolno go prze
kroczyć.

D la odbiorców  nieniem ieckich (także żydowskich) 
t r z y j  mu.je się w m iejsce przeciętnego zużycia w m ie
siącach wrześniu i październiku 1941 r. ustalony już 
brzez Gazownię kontyngent.

7) Gaz należy pobierać w  m ożliw ie równych Ho
lciach dziennych. W  szczególności należy dbać o to, 
óby nie zużywać w soboty oraz w  dnie o n isk iej tem
peraturze w ięcej gazu. an iżeli to w yn ika z przecięt
nego zużycia m iesięcznego. W  razie braku gazu (t. j. 
3eżełi płomień pali się pod małem ciśnieniem, albo 
baśnie, albo też u ie da się zapalić), należy przerwać 
dobieranie gazu i zamknąć wszystkie kurki przy 
^rządzeniach.
. 8) Zastosowanie się do postanowień podanych wy- 
*ęj pod 11 do 5r wymusi się w ten sposób, że każdy 
yiętr sześcienny gazu, który przekracza kontyngent 
Pdesięczmy albo dopuszczalne^ zużycie^ gazu dila opa- 
~9nia, będzie zaliczany po cenie karnej 1,90 zł. W  w y
padku ponownego przekroczenia iub w raizie n ie sto: 
R w an ia  Mię do przepisu 7) może Gazownia zamknąć 
a<VDływ gazu.
, Dos tanowi en i a powyższego zarządzenia wchodzą w  
l^c ie  w dniu ogłoszenia. Będą one stosowane do bie- 
ytoego okresu odczytow ego w stosunku do ilości dni 
“  ch w ili ieb wejścia w  życie.

R. p  a v I u 
Stadthauptmann.

OBWIESZCZENIE
Stadthauptmanna Miasta Krakau

z dnia 28 styczn ia 1942 r.
DoŁ: sprzedaży świeczek choinkowych.

Sklepy rejonow e na obszarze m iasta które otrzy- 
przydział świeczek choinkowych, m ają złożyć 

^Jpóżniej do dnia 10 lutego 1942 r. w yrachow an i-
sprzedaży we w łaściwych urzędach obwodowyc-h._ 

Świeczki niesprzedane należy najpóźniej do dnia 
lutego 1942 r. zwrócić do firm y  handlu hurtowe- 

ro E. Dorrioh, Krakau, uS. św. Gertrudy 23, przed

kładając poświadczenie urzędu obwodowego o złoże- 
■i i u w yr achowania.

Sklepy, które n ie zastosują ®ię do tego zarządzenia, 
/ędą wyłączone od dalszych przydziałów .

Sta d th  a.u r> tmaam 
R. Pavlu.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych**.

ogłoszenie o sprzedaży realności.
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa „G leb a" w Ta r

nobrzegu sprzeda swoją realność objętą wbl. 1019, 
1058, 1079, 1075 i 3/24 części lwh. 914. ks. gr. gm. 
Tarnobrzeg, oznaczoną na mapie katastralnej, poło
żoną przy drodze pow iatowej Tam obrzeg-Grębów  
obok dworca ko lejow ego w  Tarnobrzegu (łatwe 
przeprowadzenie bocznicy ko lejow ej), a składającą 
eię z placu ogrodzonego i kawałka pola ornego o 
łącznej powierzchni 6.656 m* i z budynków.

1. murowanego budynku składowego 30X12.5 m. 
z piwnicam i pod całym budynkiem, obszernym stry 
chem i podwyższeniami na ładowanie towarów,

2. murować ego budynku m ieszkalnego o pokoju i 
kuchni na mieszkanie i pokoju na biuro,

3. murowanego budynku składowego na naftę, 
wapno, nawozy sztuczne i t. p. . . .

4. drewnianej stodoły i szopy, tudziez z dołu na 
wapno gaszone, dołu na gnój i. studni. Objekty te 
można oglądać codziennie w dnie powszechne.

M ający chęć kupna zechcą wnieść pisemne o ferty  
pod adresem Spółdzielni do 28 lutego 1942 r. Do 
o ferty  dołączone być winno zezwolenie na kupno 
tejże realności.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo przeprowadze
nia na podstawie o fert jeszcze przetargu ustnego i 
prawo przy jęcia  jednej z o fert według swego uzoa-

Najpóźn iej w  3 miesiące od zaw arcia ostatecznej 
uimowy nastąpi oddanie w posiadanie sprzedanej 
realności. . . .

Arkusz posiadłości mapę katastralną oglądać mo
żna w dnie powszednie w  godzinach od 11 do 12 u 
likw idatora  Józefa  Chalearza w Tarnobrzegu, który 
udzieli także potrzebnych bliższych wyjaśnień^

Z oferentem  — którego o ferta  zostanie przyjętą  — 
zaw artą będzie ostateczna umowa. 9992k

N in iejszym  zaw iadam iam  o wszczęciu postępowania
likw idacyjnego do majątku
l-my .<SA¥OYs‘„ kawiarnia i restauracja, 

Kraków, Adolf-Hitler-Platz 16.
W ierzyc ie li wzywam, by do 14 dni zg łos ili na m oje 
ręce sw oje pretensje. , _  - R

L ikw ida tor Karl Hedl, Kraków, Starowiślna 26.

Przedsiębiorstwo w Generalnej Gubernji

należność od S zw e c ji
pilnie poszukiwane celem w yrównania w drodze 
Clearingu. Łaskawe zgłoszenia uprasza B iuro 
Ogłoszeń „ P a r "  Warszawa, Bracka 17 — pod 
„Cleanimg". 213k

M i m o  „ A t l a n t i c
K rak ó w , S t ra d o m  15.

Lidia W YSOCKA — W. W A L T E R
w film ie polskim p. t

M Z ł o l a  T r Ł a s i t a
W edług powieści Tadeusza Dołęgi-M ostowicza 

p. t.: „Z łota  M aska" i „W ysok ie  Progi**.

Przedsprzedaż codziennie od godziny 16— 12.

Kino „STELLA" Kraków, Lubicz 15

Znowu interesujący piękny film  TOB1SU

„ H i e k z y d e a m  f t a ! "
W  rolach głównych;

JE N N Y  JUGO —  H A RR Y LIEDTKE.

Początek o godzinie 16, 18 j 20. — W  .soboty 
i niedziele o godz. 14, 16 18 i 20. — W niedziele 

i św ięta POR ANEK  o godzinie l l- te j.

i )
C
I
E
C

i f
A

Od piątku, dnia. 30 styczn ia 1942 roku 
wyświetla, film  p. t.

Miłość i matematyka
W  rolach głów nych :

Jenny JU G O  —  Albert M A TTE R S TO C K

Przedstawienia zamknięte. M iejsca nume- 
rowUmie. Początek seansów bez zmian.

I V § T R A
stojące, wiszące i kieszonkowe, owalne, okrą
głe. prostokątne, serca, k w a d r a t y ,  podkowy 

Ramki do fo to g ra fii zw ykłe i druciane 
P. T. Kupcom poleca firm a

KAROL JAN POMlńSKI
Warszawa, Złota 52, telef. 670-04.
Na prow incje —  za  zaliczeniem.

f w ź e c a ,  ' h A M ^ t o w & :

w w ielkim  wyborze wody kwiatowe, ko- 
iońskie, perfumy, kremy, szminki, pudry, 
róże, mydełka, proszek i pastę do zębów, 
środki do golenia, wazelinę, glicerynę, 
brylantynę, barwniki, zaprawę do podłóg 
groszki do prania i czyszczenia 

wszystkie wvroh\ fn bryki

Prowincja aa zaliczeniem pocztowem.

LA M P Y  K A R B ID O W E
Hurt -  prow inc ja  za l iczeniom  
SlG R O " Krahów, Grodzha 55

P O I K A  Ł A T  2 9
po powrocie nie zastała nikogo 

z rodziny.
O b e jm ie  ja h a ls o lw s e ft  p o s a d ę
tylko w  m ajątku ziemskim 
Była w ieloletn ia  urzędniczka 
zna adm inistrację biurową, ko. 
respondeneję polską, trochę 
niem ieckiej. Łaskawe zgłosze
n ia  do Gońca Krakow sk iego 

K raków  „Nr. 2266".

^ DOMOWEGO
FARBOWANIA TKANIN
■ T O K RAUSSE-WARSZAWA

POSZUKUJĘ
Antoniny z LE- 
GOWICZÓW i Ste
fana M YSAK ĆW  

wyw iezionych 
z Mościsk Wfa 
doroość: Apteka,
Alwernia koło 
Trzebini. 9972fc

W  Mielcu zbiegła
suczka rasy szpic — wabi sie 
„FJocki". Oddać za wysokiem 
wynagrodzenie w firm ie  W il

helm Fischer, Biesiadka.
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W P I S Y . .  KURSY Handlowe, Przysposobienia Biurowego, Stenografii i Maszynopisma — tc-woja-
Oddziały dia uczniów młodszych, starszych i dorosłych, —  Zgłoszenia: Sekretariat; Westring52 (ul. Podwale 52)'

W o ln o
p o sad y

S K B T I C Z M

P O D A N I A  
do W Ł A D Z
TU Ję*. Htemiwkiai

Tłumaczenia 
Floriańska 6

BIIIKO 
przep isywan ia  
na m aszynach

PRZYJMĘ
kilka STENOTY-  
PISTEK wyucza
ją c  pisania pod 
dyktandem  nie
m ieckim. Zgłoszę, 
n ia od godz. 3— 5 
pdpoł. ui. F iorjań 
ska 6/4. 115 k

AGENCI
PORTRETOWI

poszukiwani. N a j
wyższa ptaca. — 
Sowiński, Kielce, 
Deutsche W ehr. 
machtstrasse 18.

9967 fe

POSZUKUJE
od zaraz uczciwe, 
go czeladnika ko. 
m iniarskiego f i r 
ma kominiarska, 
Leżajsk, in fo rm a
cje iislowe. 139k

FOTOGRAFA
uczciwego z kar
tą do założenia 
lepszego zakładu 
do spółki poszu
kuje. Goniec K ra  
kowski, Kraków 
ków „N r . 503".

P A N IĄ
w ładającą dobrze 
niem ieckim, pi. 
szącą na maszy
nie —  przyjmą.

„E lektro-D yua- 
bk >‘ ‘  Kraków , —  
W estring 55.

2516

CHŁOPIEC
do posyłek uczci
w y .potrzebny. — 
Życiorys. Uhwif. 
kowski, Kraków , 
F lorjańska 3.

2758

A P T E K A
w K rakow ie po
trzebuje m ag i
stra  od zaraz. — 
W arunki pod ąd- 
r-esem: —  Goniec 
Krakow sk i. K ra 
ków „\ 'r. 2452".

INSTALA CJE
Elektryczne, K ra 
ków, św. Marka 
31, przy jm ą ch łop
ców do nauki rze
m iosła elektro- 
monterskiego. —  
W yczerpujące' po
dania pisemne po
cztą. 132k

Posad
poszukują

TAR TACZNIC -
T W A

eksploatacji la 
sów specjalista, 
poszukuje pracy. 
In żyn ier Borsuk. 
Zw ierzyniec n/W.

• 9881k

ASYSTENT
FARMACJI

w ładający pol
skim. niemieckim 
poszukuje pracy 
aptece, —  biurze 
liaudlowem. M A 
JEW SKI,  K ra  
ków Wszystkich. 
Świętych 8. 2818

FRYZJER
młody zm ieni po
sadę zaraz. Go
niec Krak.. K ra 
ków, ,,Xr. 870",

Kupno
nieruciiomogci

W IL L Ę
lub nieruchomość 
kupię w prost-od  
właściciela. Zgło
szenia: Goniec
Krak., K raków , 
„N r . 147k“ .

K U P U J Ę  I SZYBKO  
ZŁOTO sprzedasz apara-

ŚREBRO Uy foto, M ASZY
złocę chi-rurgicz- N Y  do szycia, 
n.e narzędzia, wy- pigani dywąny-
konuję wszelkie 
reperacje. K ra 
ków, Sławkowska 
6. m. 6 (podwó
rzec). 1220

K U PIĘ
ma szyn ę Singeru 
główkę, spód. Go
niec Krak.. K ra 
ków „N r . 2552"..

K U P IĘ
maszynę p isar
ską, p ły ty  patefo- 
nowe, tango m e
ksykańskie. walc 
Fransua, —  A łte  
Kamerarieu. K ra 
ków7, Szewska 7/8.

2782

F ILCOW E  
BUTY

roeskic N r. 43 ku
plę. M a j e w s k i
Kraków7, W szyst
kich św iętych  8- 

2816

PIEC G A ZO W Y
do ogrzew7auiano
w y lub używany 
kupię. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski. K raków  „N.r. 
2823".

M A S ZY N Ę
do szycia krytą 
kupią natych
miast, podać ce
nę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak-ow- 
sfci Kraków7 „N r  
2950".

PATEFON
elektryczny —  z 
głośnikiem , lub 
samą aparaturę - 
kupię aaraz. Zgło 
szenia: Kraków .
Grodzka 59, sklep 

, m eblowy. 1216

K U PUJE
wszelkie znaczki 
pocztowe F ila te . 
lia, K raków , D łu
ga 14. 1535

ORZECHOWYCH
DESEK

Suchych, nawet 
n iew ielką ilość, 
kilka kubików ku
pimy. O ferty  Go
niec Krak., K ra 
ków „N r . 149k“ .

PŁYT  GRAMO
FONOWYCH

zużytych każdą 
ilość zakupimy. 
O ferty z cenami: 
Ruszkowski; W ar

szaw7 a, K rakow 
skie 17. 193k

POTRZEBNA
dziewczyna m ło
da do wszystkie
go, gotowanie — 
zaraz. —  dobre 
świadectw7a pożą
dane. Kraków  —  

S iem iradzkiego 
27.'4. 2951

P A N IE N K A
in teligentna do po 
m ocy pani domu 
potrzebna. U trzy
manie umówiona 
pensja. Kraków , 
Tatarska 1, Bień.

2952

DOCHODZĄCA
7. poleceniem po
trzebna. K ra  k ów. 
Krowoderska 57 6 

2969

T E C H N IK A  
lub ZASTĘPCĘ  
K IE R O W N IK A

budowy autoka- 
roserji. znające
go  język n iem iec
ki, p rzy jm ie Or- 
lick i. K raków  — 
A l. Daszyńskiego 
12. 2311

B A LO N Y  —  
D YM IO N Y

szklane mogą być 
używane — każdą 
ilość kupuje: — 
Artyku ły  Szklą, 
rie. Kraków , św. 
Sebastiana 23.

198fc

W S Z E L K Ą
GARDEROBĘ,

bieliznę używaną 
kupuję. D ietla  19 
mieszkanie 17 — j 
prawa oficyna.

794

PŁYTY
gram ofonowe 

STARE, używane 
kupimy: „C E N -
T R O K O M IS ", —  
Kraków , Grodzka 
9. 1343

POTRZEBUJE-
MY

kilim ów, D Y W A -  
NÓW, narzut, ko
ców, pościeli, 
PO R CELANY ,kry
eztałów, nakryć 
srebrnych, pate- 
fo-nów: —  „C E N - 
T R O K O M IS ". — 
K raków , Grodzka 
9. 1353

M EBLE
U Ż Y W A N E

GOTÓWKOWO
kupuje na tych. 
miast Hala Me
blowa. Kraków , 
Grodzka 59. 1811

OBRAZ
sprzedasz najko
rzystn ie j: W  A  W -  
RZECKI, Kraków. 
W iślna 9. 2273

kryształy przez 
Komie, GRODZ
K A  42, Kraków .

2381

ZEG AR K I
kupię. K raków , 
Slrad-om 10. ZE
GARMISTRZ.

2520

KOTZISA,
W  aił is-ze wek i e g o, 
M icha towskiego, 
W  ysip i a ń sk i eg o, 

Grottgera. J ui ju 
sa a Kossaka —  
dobre obrazy ku. 
pię TYLKO  pry 
watnie. —  Goniec 
Krak., Kraków , 
„N r. 1402".

12
m orgów koło au. 
tostrady, 7 km. 
od Krakow a, ta 
nio sprzeda: —
Sklep W ie jsk i, -  
K raków , Gołębią 
1. 745

POLECA
do sprzedania ma. 
ja tk i, ziemskie, 
kamieniee, w ille, 
parcele, dornki: 
Biuro pośrednie, 
twa, — Kraków , 
Grodzka 49, —
telefon 220-29.

1071

F iSH A R M O N JA
M ANNBO R GA

praw ie nowa. — 
Skład Fortepia. 
nów7 Heleny Sino 
ląrskiej. Kraków , 
S Ł A W K O W S K A  
4. 225k

FUTRO
karakułowe pięk
ne. bardzo tanio 
sprzedam. K ra 
ków, M ikołajska 
3/8. 2991.

N A JTANIE J
sprzedajem y 

W S ZE LK Ą  gar. 
derobę, D Y W A 
NY, kilim y, na
rzuty, pościel,
bieliznę, m aszyny 
„S IN G E R A ", —  
Kraków, Grodzka 
9. 1342

N AR C IAR SK I
kostjum damski 
sprzedam. K ra 
ków', Szlak 3D5.

2723

FUTRO
męskie, maszynę 
S ingera krytą  — 
sprzedam. K ra 
ków*. św7. Jana 3, 
utieszk 8, I I I  p.

2 o o o

GALANTERJĘ,
Z A B A W K I

itp. polecą firm a 
„JO LA " Kraków  
św7. Tomasza 10.

2334

TAPCZA NY ,
sypialn ie, jadał, 
nie, gabinety, o- 
ra.z inne nowocze. 
<sne meble poleca 
W ytw órn ia  Mebli 
Kraków7. STARO.  
W IŚ L N A  35.

9634 k

TANIO
sprzedamy: pate. 
fon, aparat fo to
gra ficzny, maezy. 
nę do szycia, — 
U B R A N IA ,  su. 
kienki: Kom is, —  
GRODZKA 42,
Kraków . 2383

U B R A N IE
now^e pierwszo
rzędne sprzedam. 
Kraków* D ietla  
83/7. 2940

M ASZYNĘ
do szycia krytą 
piękną —  tanio 
sprzedam. , K ra 
ków* Podgórze —  
Zam ojskiego 30.

2662

KAPCE
damskie, dziecię
ce. buty o fic e r
skie, damskie bu
cik i sportowe 37 
czarne —• sprzeda 
sklep Kraków- 
Krakow ska 36.

2512

J A D A L N IA
nowa do sprzeda, 
nia. W iadomość: 
Kraków7, Topolo
wa 52, Bar. 1396

FORTEPIAN
W IR T H A

okazja, sprzeda 
Helena Sm olar
ska. K raków , —  
SŁ A W K O W S K A
4. 224k

BIB U ŁK I  
PAPIEROSOW E,

zeszyty rysunko
we poleca D wor
ski. — Kraków7, 
Grodzka 65. 163k

K L U B O W Y
garnitur dębowy, 
ob ijany skórą, — 
sprzedam: K ra 
ków7, Brom berger- 
strasse (U rzędni
cza) 18, parter — 
m iędzy 13— 16.

851

JRKADf
Kawiarnia i Restauracja

ulica Krakowska Nr. 5 
Otwarcie w dim i4 lutesa 1942

N A J W IĘ K S Z Y
wybór kamienie, 
domów, w ill, ob- 
jek tów  przem y
słowych, parcel 
poleca: „SOLID-  
NOŚĆ”, Kraków . 
Grodzka 29, tele
fon 162-03. 1338

PA R C E LA
300-sążniowa. 22 
ra. froutu  75.000 
Grzegórzecka. —  
Sprzeda Kraków , 

M IK O ŁA JSK A  
11/3. tel. 119-92.

1566

S y ro p  zo świeżego korzonHr

Ż Y W O K O S T U
Magistra OOBIECA

Do oabycU  w aptekach

Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14.

PA R C E LA
172-sążniową 27 
m. frontu  30.000. 
15 rorow  ice Małe. 
Sprzeda Kraków , 

M IK O ŁA JSK A  
11/3, tel. 119-92.

1567

FILA TELISTO M
uzupełnia. kup
com komisy w y 
syła, — kupnie 
wszystko
dus", _  Kraków , 
A do lf H itler-P la tz  
37. 1014

K U PU JE
używaną garriero. 
bę: Kraków. Bra- 
cka 10, m. 7. o f i 
cyna. 1025

P IA N IN O
kupię prywatnie 
zaraz. — Goniec 
Krak., Kraków, 
..Nr. 2577“ .

ROLNICZE S K R Y P T Y
skróty 7z 1— 3 roku kupię lub po
życzę —  dobrze zapłacę. Dereziuski 
J.. S zaflary , p. Now y Targ , K ra 
kowskie. 114k

S P Ó L N I K Ó W
z wkładem od 20 tys. do w y 

twórni letniego obuwia
przyjmą

F irm ą od łat zaprowadzona, 
posiada praeowuie. persona ł 
wyuczony, maszyny. Zgłoszenia 
listowne: G on iec- Krakowski.

K raków  „N r . 2513".

GOTÓWKĄ
płacimy za uży
wane ubrania, 
płaszcze, spodnie, 
sukienki, KO- 
STJUMY: K ra 
ków, PL. DOMI
N IK A Ń SK I  1.

2379

S TOLAR SKIE
M A SZYN Y

w dobrym  stanie: 
w yrówniarkę, 

grubośeiówkę, pi. 
łę taśmową, cyr- 
kularkę, tokarkę, 
w iertarkę kupię. 
O ferty : Goniec
Krak.. Kraków , 
„N r . 150k“ .

POTRZEBU
JEMY

do natychmiasto. 
wej sprzedaży: —  
ubrań, płaszczy, 
sukienek, ko6tju- 
mów, spodni, ki. 
Umów, bielizny: 
Komis, GRODZ
K A  42, Kraków7.

2382

ZNACZKI
POLSKIE

czyste, slem plo. 
wane, — zbiory 
w szelkiego rodzą 
.iu, arkusze, ser.je 
rzadkości, mas ów 
kę, pakiety kupu
jem y stale. Pol. 
ski Dom F ila te li
sty e 7>n y . W a rsz a- 
wa. Marszałkow
ska 116. 106k

BBChalterka— bilansislka
dla księgowości przeb itkowej, znająca kores
pondencję polsko-niemiecką, pisząca biegle na 
maszynie, na .dobrych warunkach poszukiwana 
od zaraz lub później _ Ty lko  siła samodzielna 
r. gruntowną znajomością jeżyka  niem ieckiego 
zechce sie zgłosić pod adresem:

Automatische Muhle „Ktos", Kielca 
Krakauerstrasse 42, Fernru f 10-85.

Techniczny urząd badawczy dla ruchu pojazdów 
mechanicznych w Generalnem Gubernatorstwie 

poszukuje

Sneciaiistfiw samochodowymi
(posiadaczy prawa ja zd y ) z wykształceniem  po
litechnicznym lub liceum technicznem jako  nrzę- 
down uznanych rzeczoznawców. O ferty  kierować 
do Regierung des Gencralgtnnerriements, Haupt- 
abteilung Tnnere Verwaltung Abteilung Stras 

senverkehr. Krakau, A do lf-H itle r-P la tz  35/1.

N A K R Y C IA  
STOŁOWE  
SREBRNE,

platerow e okazy j
nie sprzedaje: 
„C E N TR O K O - 

M IS ". K raków  
Grodzka 9. 1346

M AT E R JA Ł
ubraniowy, ewen
tualnie na ko
si.i urn, płaszcz,
wełna: na suknię, 

pierwszorzędne, 
sprzedam. K ra 
ków, Starow iślna 
64/8. 2696

C IN E -E X A K T E
nową F. 28 sprze
dam. K raków  —  

R adziw iłłowska 
23, O learczyków a.

2836

KUPON
przedwojennego, 
cienkiego płótna 
lnianego na jw yż
szego gatunki) ua 
bieliznę pościelo 
wą, 200 cm. sze
rokości okazyjnie 
sprzedam. Z y g 
munta Augusta 5 
m. 5 godz. 15— 19 

360k

U Ż Y W A N Ą
garderobę, b ieli, 
znę, futra, koce, 
oraz inne w arto
ściowe rzeczy — 
sprzedajem y ta
n io: Sklep, K ra 
ków, św. K rzyża  
7. 1009

J A D A L N IĘ
kompletną, w y
jątkowo ładną, o. 
kazyjn ie sprze. 
dam. Kraków , — 
A do lf H itler-P la tz 
39/4. Oglądać 12. 
17. 1217

MOTORY
ELEKTRYCZNE,
polerki, sz lifie rk i 
w entylatory, — 
dmuchawy — od 
0.25— 5 K. M. -  
Jednocześnie re-' 
montujemy i iri. 
stalujemy. „Swia- 
tłom otor“  K ra 
ków7, św. Jana 13 

1584

S Y P IA L N IE
J A D A L N IE
G A B IN E T Y

poleca okazyjne: 
Hala Meblowa, — 
Kraków , Grodzka 
59. 1812

SK R ZY N IE
duże wraz z w ió
ram i sprzedam. 
Centrala W ag —  
K raków  Grodzka. 
15. 2519

B ILA R D
automatyczny 

w bardzo dobrym 
stanie, okazyjn ie 
sprzeda K a w ia r 
nia, —  Kraków . 
Długa 38. 1393

K L U B Y  
SKÓRZANE  
G A B IN E T

męski —  sprzeda 
D o m  H a n d lo w o .  
Kom isow y K ra 
ków, Szpitalna 11 

1386

O KNA
okute komplet, 

nowe i różne w y
roby żelazne —  
sprzedam- W ia 
domość: Kraków7, 
Łobzowska 38.

25S0

PALTO
damskie zimowe 
czarne, bronzowe. 
popielate. palto 
meskie popielate 
średnie rozm iary 
sprzedam. K ra 
ków'1. Krakow ska 
36. 2770

FORTEPIAN
czarny, krótki, —  
futro perskie — 
damskie, tanio 
sprzedam. Zg ło
szenia: „ P a r "  —  

Kraków , 
A do lfH itle r-P ta tz  
46 pod „13,67“ .

283 k

W A G I
dla aptek, złotn i
ków, laborato
rium, handlu, 
pi-zemy.slu dostar. 
cza: „Centrala
W a g ", Kraków , 
Grodzka 15 (daw
niej W iślna 2).

2392

P IA N IN A ,
FO R TE PIANY

tanio poleca Św ią
tek, — Kraków . 
ST A R O W IŚLN A  
12. 7541

F O RTE PIAN
futro męskie- i 
damskie ok azy j
nie sprzedam. —  
Kraków , Karm e
licka 17/9. 500

MEBLE,
sypialnie, szafy 
trójdzielne, tap
czany i różne me 
ble do sprzedania 
Kraków , Starowi, 
ślna 44, stolarn ia 

226 k

PIES
owcaarek n iem ie
ck i (w ilczur al
zacki), P IĘ K N Y  
OKAZ, tresowa
ny, do sprzeda
nia. Kraków  — 
(Borek ), W adow i
cka 39. 228k

FLA SZEK
APTECZNYCH

dostarcza: A r ty 
kuły Szklane, —  
Kraków , św. Se
bastiana 23. 232k

N A
ślubną, suknię 5 
m. białej crepe- 
satin, sprzedam: 
Kraków7, ■ Zielona 
25/1.' . 2416

PRZEMYSŁO
W IE C

młody in teligen t
ny, zamożny, szu
ka- odpowiedniej 
Pani. Cel m atry
monialny. Z g ło
szenia: Goniec
Krakow ski, K ra 
ków7- ,Nr. 122k‘ ‘ .

NOCLEGI
Kraków, Starowi- 
śLua 37/4. 2073

MAM
lht 28, poznam d 0 
brego pracujące
go rzemieślnika. 
CeJ. m atrym onial
ny... • F o tog ra fia  
wJyma.gaua. ■ Go
niec' Krak., K ra 
ków „N r . 1106".

MŁODA
przystojna, nieza
leżna panna, po
zna kulturalnego 
pana do lat 40. 
Cel m atrym onial
ny. Goniec K ra 
kowski, Kraków  
„N r. 1108".

M A T E R JA LN IE
niezależna pozna 
Pana w celu ma- 
trymonjailaiym. —  
Po 40, kulturalne 
go , chętnie w7do- 
wca. Goniec. K ra  
kowski, K raków  
,,Nr. 1114".

Lu k s u s o w e
półbuty sportowe 
na korkach —  
zamsz granatowy 
/ /* nowe sprze
dam. K raków , —  
Krakow ska 36 — 
(sklep). 2511

KUPON
na ubranie lub 
kostjum sprze
dam okazyjn ie. 
W iadomość: K ra 
ków, Stradom 10 
Gałanterja. 2670

FORTEPIAN
koncertowy, krót
ki, krzyżow y, peł 
nopancerny, an_ 
gielską mechani. 
ka, sprzedam o- 
kazyjn ie znawcy. 
Kraków , Kościu 
szki 19, m. 3.

2745

PODRĘOZNIK
INŻYNIERSKI

B R YŁY
I. 11. f i l .  sprze
dam. O ferty : Go
niec K ra k „ K ra 
ków „N r. 1.123".

itkali 
do uMoiocło

NOCLEGI
niekrępujące 

Kraków, W ie lo
pole 13/4, 1. p iętro 
front. 2067

NOCLEGI
śródmieście. . —
Kraków, Krupn i
cza 14/5. 8046

NOCLEGI
Kraków , Lubicz 
19/5. 178

NOCLEGI
wygodne. K ra 
ków Florjańska 
3/8. 510

NOCLEGI
Kraków , Radzi- 
w iłlowska 14/2.

669

NOCLEGI
niekrępujące —  
czyste, ciepłe. —  
Kraków, Zw ierzy 
niecka 8/26. o f i
cyna. 972

O K A Z Y J N IE
sprzedajem y P A 
TEFON Y. płyty, 
fotoaparaty, por
celanę, kryształy, 
obrazy, hąiinon.je, 
w alizki, prakty
czne PO D AR K I:  

„C EN TH O K O - 
M IS ", Kraków. 
Grodzka 9. 3352

D Y W A N
perski o ryg in a l
ny Yoragan  3X4 
m. oraz branzo- 
lełkę wartościo
wą. sprzedam. Zy- 
gmuntą Augustą 
5, m. 5 godz. 15 
4103 '61 op

BR YCZKA
prawie nowa, na 
osiach oliwnych, 
do sprzedania: — 
Kraków , _ Bone- 
rowsk-a 1/5. godz. 
2— 3. 2161

SPR ZED AJĘ
różne używane 
rzeczy żelazne: — 
Kraków , K rakow 
ska 3-0 (sklep).

2276

TAPCZA NY .  
S Y P IA LN IE ,  
JAD A LN IE .  

G A B IN E T Y  pole
ca: W yrwórnia
Mebli, K raków , 
Estery 12 (prze
cznica Miodmvp.it 
Ceny bardzo przy
stępne. 9937 k

K ARBID ,
L AM PY ,

baterje, bambo
sze, szczotki — 
poleca: K ilian  — 
Kraków , S taro
wiślna 10. 9778k

SKLEPOM
wsze 1 k i e go ro d z a - 
jo  organ izu jem y 
dochodowe działy 
sprzedaży znacz
ków pocztowych 
do zbiorów  Szcze 
gó ły  bezpłatnie. 
Polski Dom F ila 
telistyczny. W ar
szawa. Marszał
kowska 116. 9670k

Sprzedaż okazyjna 
OB RAZÓW. DY-  
W A N 6 W  M EB LI :
Kraków. Fiorjań, 
■ska 8, sklep.

9552k

ZNACZKI
POCZTOWE

Nowy wybór. Kra  
ków, A do lf Elitler 
P latz 9, Pasaż.

2326

M ASZYNĘ
P ISA RS K Ą

piecyk gazowy — 
sprzedam. K ra 
ków, A do lf H itler 
Płat-z 9/7. 2327

W E Ł N Ę
płaszczową dam. 
ską dwa kupony 
czarną z białein 
i drapową. sprze
dam. — Kraków, 
Zielona 25/1. 2417

Większa firma budowlana
.w  K rakow ie 

poszukuje na sezon: podmaj
strzych murarskich, ciesiel
skich i do robót żelbetowych.
O ferty  z życiorysem  i warun
kami płacy składać: Goni cc
Krakow sk i Kraków7 „N r. 2252".

P U M  sprawy
odwołania, zażalenia, oblicza
nie wym iaru, rozłożenia na ra- 
ty załatw ia Terlecka, Kraków . 
Florjańska 55. I7k

O BR AZY
sprzedaż, kupno: 
U. W iadrowski -- 
K raków . F iorjań . 
ska 7, sklep w p0 
dworcu. 673

TA N IO
pokrycie na kurt
kę męską lub u- 
branio grubsze 
sprzedam. W iado
mość: biuro Hup- 
ezyc, K raków , — 
Jagiellońska 7.

2786MŁYftSKIĘ
maszyny — oraz 
wszelkie przybory 
G A ZA  szw ajcar
ska. PA S Y  trans
misyjna, gurty, 
kubełki. Zakład 
budowy młynów. 
Kraków, Mazowi© 
cka 35. Telefon : 
102-44. 790

N A  Z IM Ę
piec-e elektryczne 
BRABORK z re-
gulatoram i poleca 
Dom H andlow y 
Kraków , Dietla 
35. telefon 167-27 

1004

P R A W IE
uowv garn itur 
rdzawy, PŁASZCZ  
angielski. SPOD, 
NIE, sukienki, 
obuwie k ilim y — 
sprzeda Kom is —  
GRODZKA 42, 
Kraków . 2385

S Y P IA L N IĘ ,  
szafę KOMBINO
W A N Ą  — oraz 
TRÓJDZIELNĄ
sprze-dam. K ra 
ków, Starow iślna 
35,  ̂ — stolarn ia 
w sieni na prawo 

200k
PATEFON

ELE K TRYCZNY
nowoczesny, oraz 

W Z M A C N IA C Z
„T E U E F ()X "  — 
sprzeda: CEN- 
TROKOM  łS "  -■  
Kraków , Grodzka 
9. 1350

G AR NITUR
piękny ciemny —  
jasny pullower 
męski na śre4lnie 
go, bardzo tanio 
sp rze dam. K ra 
ków, W rzesińska 
11714. 2539

D ZIECIĘCY
stró j -na łyżw y: 
spodnie. bluza,
kapbszo-n, 6— .10
lat, sprzedam. — 
Kruków, Flor.ja li
ska 5 o. 1413

FUTRO
męskie, bilard,
ścianka oszklona, 
półki sklepowe do 
sp rzed<an ia. W  i a- 
domość: Kraków , 
Topolowa 52 —  
Bar. 1397

TAP CZA N ,
MATERACE,

1 ó ż ftćżko dziecię, 
ee —  Dembiński, 
K raków , św7. M ar
ka 19, narożnik 
F loriańsk ie j —  
tapicer- 1304

PATEFON
elektryczny N A J 
NOWOCZEŚNIEJ.
SZY, gabinetowy, 
na W S Z Y S T K IE
napięcia prądu 
zmiennego —  sta. 
lego —  sprzeda 

„C E N TR O K O 
M IS ", K raków , 
Grodzka 9. 1344

GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE
kuchenki kryte jedno i dwupłytkowe, 
żelazka, piecyki odbłyskowe, konwek
cyjne i słońca, z gwarancją, własnej 

produkcji

Zakłady Elektromechaniczne K. KŁYS
W A R S Z A W A , ul. Piusa X I  Nr. 38, 

tel. 8-22-21. 
Przedstawiciele rejonowi pożądani.

P o r a d ź  sic
uczonego . 

GRAFOLOGA
Kraków . F lorjań 
ska 3. 2801

PRZYSTOJNY
wesoły akademik 
brunet, poślubi

dymkę. Foto 1 —
„P a r " , Kraków . 
. A do lf Hi-tlcr-Plata 
46 „Sam odzielny 
handlowiec".

27 3k

U R ZĘ D N IC ZKA
przystojna, zgra
bna., niebiedna, 
pozna Pana inte
ligentnego, m iłe
go po trzydziest
ce. Cel m ałżeń
stwo. Goniec K ra  
kowski, Kraków  
„N r . 725".

M ŁO D Z IU TK A
wdowa pozna wy  
kształconego pa. 
na. Cel m atrymo
n ialny. Goniec 
Krakowski, K ra 
ków „N r . 1111".

KTÓRA
Pani m aterja ln ie 
n iezależna zechce 
poznać domatora 
bez nałogów. Cel 

m atrym onialny. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków „N r . 1167".

NOCLEGI
ogrzane: — K ra 
ków, Długa 26/3 

1176

NOCLEGI
ogrzane, so lid 
nym : Kraków ,

NOCLEGI
Krabów , Wie 
pole 5/5. 2t

NOCLEGI
OGRZANE:

Kraków, 2yb

NOCLEGI:
Kraków, Gołęi 
16, m. 8. • 2/

NOCLEGI
czyste. Krakó 
Szewska 7/8.

NOCLEGI
niekrępujące.

NOCLEGI
CZYSTE,

W Y G O D N E

22, I. p.

NOCLEGI

Kowalska.

NOCLEGI
niekrępujące:

W O L N Y

Florjańska 15.

P O D A N I A
K O N C . B IU R O

Kraków , B a s s to w a  10/2

NOCLEGI
Kraków , — Sr 
leńsk 33/1. 2

NOCLEGI
•aków Stare 

ślna 52/13. 2

lOKali
poszukuj

NOCLEGI:
Kraków. F iorjań . 
ska 7, m. 5, U  p.
Zgłoszenia do 10
wieczór. 1235

NOCLEGI
Kraków , Poselska 
16, I. p., m. 2.

1273

NOCLEGI
solidnym : K ra 
ków, M iodowa 39, 
m. 8. 1715

NOCLEGI
przyjezdnym : 

Krabów. W ie lo
pole 24, m. 4, 
i l .  piętro. 1716

NOCLEGI
Kraków. Szewska 
7'7. 1717

POKÓJ
tylko dla przejez
dnych obok dwor. 
ca: Kraków , Kur. 
n ik i 3, ra. 7. 1718

NOCLEGI
Kraków , Z ielona 
20, m. 2. 2071

NOCLEGI
Kraków , Gołębia 
16/9. 2072

POKOJU

Goniec K ra  
aki Kraków  
jo92".

wane na b 
poszukiwane 
raz. Zgłosz

ków, 
ska 7.

trudy 8.

RauKa 
! wyctiouianie

W EJ
gry  wyucza 
drogo, profesor 
laureatka 
szych nagrł 
ryża, doch 
Kraków , I 
21, mies: 
dwanaście.

W P IS Y
dodatkowe na 

KURSY  b

go. Świadectwa.

5 LEKCJE
fortepianu nowo- 

. czesną, uproszczo 
j ną metodą. K ra . 

ków, Krupnicza 
14/5. 2764

PRZEWOŻĘ
autem ciężą ro
wem. Kraków  id' 
11. Osiedle O fi' 
eerskie 3, in. U

1177

MASZYNO-
PISMO

j indyw idualnie — 
nowoczesną meto
da: Krabów , — 

, GRODZKA 27 
) 421

Or. MISTELSK^
specjalis ia  chorób 
kobiecych, Ki * '  
ków,
9. *0*9

K R Y N IC A  ,
pensjonat .Mewa 
centrum. W aud» 
Rączkiewicz.

32S&

"  FR A NC U 
SKIEGO

wyuczam naj- 
1 szybciej paryskim  

akcentem. K ra 
ków Czysta 21, 
m ieszkania dwa- 

■ naście. 2861

C IĄŻOW E
PO PO H O D G W e

pasy lecznicze > 
własnych, powa®7 
rzonych materja- 
łów wykonuje ił- 
Bogdanowicz, 
Kraków7, G R O D ^  
K A  2, w podwór
cu. 54»

f  Różne |

Podania<

■ Floriańska 55. FOTOGRAFJE
w ciągu 24 god *  
do wszelkich do* 
wodów, kart ro*7 
poznawczych ^  

A T E L IE R  
A S TRA  
Kraków , 

A d o lfF it łe r -P Ia f#  
11. 1064

WRÓŻKA
■ Helios wykłada 

karty —  metodą 
1 wschodnią. 2— 7. 

Kraków7, D ługa 
14/5. 2459

PR ZEW OZY  TO
W AR ÓW , PRZE- 

PROW AOZKI.
wagony zbiorow e 
do W arszaw y: — 

| Biuro Spedycyj
ne A.. B ieńkow
ski, — Kraków , 

, A do lf H itler-P la t* 
' 46, telefon 172-12.

9294k

BAR
pod Gewontem 
Kraków , Semack* 
8 —  w yd a je  ob ia 
dy, gorące potra
wy. Raz na w id *7 
lee — 2 zł. 2499

PODNOSZENIE
OCZEK

cerowanie, przf* 
szyw anie stóp --  
solidnie, tani®* 
fachowo, punktu
aln ie: „J O LA "  "  
Kraków , sw. To
masza 10. 2335

: Z A W IA D O M IE -  
N iE l

Długoletni, Kon. 
, cesjonowamy Za  ̂

kład Ślusarski -— 
Napraw W A G  
Stanisława ŚLI* 
W 1 CK 1 EGO prze
niesiony z u licy 
św. Id z iego  aa 
ul. M IO DO W Ą 2, 
telefon 146-04.

9461k

JA S N O W ID Z
przepowiada, po
radzi wszelkich 
kwestjach, piserń7 
nie zaliczeniem  
podać datę uro
dzenia, pytaniaj 
K raków , A dolf 
H itler-P ła tz  46-5.

2193

B IE L IZN Ę
męską z powie- 
rzonycb materja- 
lów na m iarę — 
wszelkie przerób- 
ki wykonuje W y. 
twóruia B ielizny, 
Kraków , Staro
w iślna 8. 9580fc

P LA N Y ,  
t  R YSUNKI,  

FOTOKOPJE
dokumentów fc0< 
p jn je Elek tr^czn i 
Kopjow7nia. Kr®' 
ków, Starowiślri# 
12. 227*

D ŁU G O LE TN I 
Koncesjonowany 

Zakład Ślusarski 
Stanisława ŚLI- 
WICK1EGO przyj, 
inuje do naprawy 
W A G I  i przed-, 
kłada do lega liza 
c ji, —  Kraków , 
M IODOW A 2, —  
telefon 146-04.

9512k

G A B IN E T  KO'  
SM ETYCZNY

Babczyusbiej *  
P io trow sk iej ■< 
■czynny 9— 12, lr  
do 18. K ra k ó ^  
św. Tomasza 4.

2 331

P L A N Y
kopjuje i w ykre
śla, dokumentów 
fotokopie wyko
nuje: Kraków , 
Szewska 24. 9701 k

PODANIA ,
tłumaczenia p®' 
rady P R A W N &  
interw/meje: Hrd* 
ło. Krabów . Fm* 
rjańska 16’4, -* 
telefon 210-43

9663*E LE G A N C K A
Pani fo togra fu je 
sic we „FOTO
S IE” Kraków  — 
Stradomska 27.

9939 k

PO D A N IA
tłumaczenia K r*" 
ko w. Szewska 2 4* 

9699*

K R Y N IC A
Pensjonat „S te l
la " otw arty. Ko . 
chańska. 142k

P O D A N IA ! ! !  
M A JE W SK I  ^
Kraków , Wszy u®* 
kich św iętych

9706*
P IĘ K N E

i artystyczne 
zdjęcia wykona 
„FOTOS", K ra 
ków, Stradomska 
27. 196k

W A R S Z A W A
Pensjonat Moniu ' 
szki 7, m. 3 P 0'  
kojach b ie żą '*  
woda. 359^

każdy zapob iegliw y gospodarz 
może mieć duże i tłuste

SZYNKI
dodając dó paszy dla świń

C E N T R A L IN Ę  
M ICHAŁOW SKI EGO
którą jest również niezbędna 
dla bydła, koni, drobiu i kró
lików. gdyż tuczy szybko. Cen 
t.ralina nigdy nie zawodzi. Źa 
dać w aptekaeh, drogeriach, 

spółdzielniach i Rolnikach.

Wystrzegać się naśiadowsictw. 

S T . MICHAŁOWSKI
Zakłady Chemiczne „E S -E M “ 
Warszawa, Marszałkowska 53,

m. 5. 9995k

K w p i ę  p r a s ę

m imośrodową (ekseentrówkę) o 
nacisku 20:—30 ton. oraz to
karkę 1— 1.5 ratr. Ju"l» rewołwe- 
rówkę, siln iki do nich: Z g ło 
szenia kierować do Biura O gło
szeń „ P A R " ,  Kraków , A do lf 
H itler-P la tz  46, — pod „N r.
188". 292fe

Korespondencyjnie nauczani
N iem ieckiego, Rosyjsk iego, — 
N iem ieck ie j, Rosyjsk iej, Po l
sk iej Stenograf j i i Korespoo- 
demej i . K s ięgo  wo ś c i. M a teina- 

tyki, F izyk i. —  Znaczek. 
Warszawa, Senatorska 22— 24- 

Germanista A łpatow .

Potrzebny Karmelarz- cuKierniU
[ obz-najomiony z Yacuum i n!i^
I szynam i <|o wyrobu karmelk^
' nadziewanych i t. p. ReflckF- 
; je  się tylko na dobrego ! fa

chowca. — W arunki i odp!w  
j św iadectw  do Gońca K ra lJ ''e  

skiego, K raków , pod ..Nr. 356K

W A R S Z A W A
okolice

DOMY, WiLLE, PLACc
w największym  wyborcę połe<r*
przyjezdnym  lub k o r e s p o n d e n 
cy jn ie  — szybko — rachoWO 

O/H 2. KONOPKA
Warszawa — Żurawia 24*1- 

tel. 919 46.

Wydawnictwo „Gonfec Krakowski** Kraków, Wielopola 1. — Telefon 206-11.


